

**آخرین اخبار تحولات صنعت بانکداری و خدمات مالی در جهان****تلاش شرکت استارت‌آپی لیتوانی با عنوان Kevin در حذف شبکه کارت به هنگام خریدهای آنلاین**

(منبع خبر: ۳ مارس ۲۰۲۱, Finextra.com)

شرکت استارت‌آپی فعال در حوزه خدمات پرداخت در کشور لیتوانی با نام Kevin<sup>۱</sup> اقدام به معرفی محصول نوینی برای فروشگاه‌های آنلاین نموده است؛ مشتریان با بهره‌گیری از این خدمت و در زمان پرداخت وجوه کالاهای مدنظر، مبلغ کالاها را به جای استفاده از اطلاعات کارت، به صورت حساب به حساب (A2A)<sup>۲</sup> به فروشنده منتقل می‌کنند. این نوع از روش پرداخت که بدون ورود اطلاعات کارت صورت می‌گیرد، برای مشتری امن‌تر، سریع‌تر و مطمئن‌تر بوده و برای فروشنده اینترنتی نیز تا ۹۰ درصد ارزان‌تر خواهد بود. هم‌اکنون در اروپا تا ۸۰ درصد پرداخت‌های آنلاین با کارت‌های متداولی صورت می‌گیرد که در پشت این کارت‌ها یک شماره حساب بانکی تعریف شده و امکان برداشت وجه به صورت مستقیم از این شماره حساب مشتری به حساب فروشنده وجود دارد<sup>۳</sup>.

مکانیسم عملکرد این شیوه نوین از پرداخت بدین صورت است که در صفحه ورود اطلاعات کارت برای پرداخت مبالغ کالاهای انتخابی، صرفاً لازم است تا مشتری در محل درج شماره کارت اقدام به ورود ۸ رقم ابتدایی شماره کارت نماید؛ به واسطه نرم‌افزاری که در معماری صفحه فروشگاه اینترنتی تعبیه شده، پس از ورود این ۸ رقم، به طور خودکار شماره حساب پشت کارت توسط سیستم شناسایی می‌شود، سپس مشتری این انتخاب را خواهد داشت تا بدون نیاز به درج سایر اطلاعات کارت همچون نام و نام خانوادگی، تاریخ انقضاء و کد CVV و رمز دوم، صرفاً از طریق سویچ کردن به گزینه شماره حساب نسبت به پرداخت وجوه کالاهای مدنظر اقدام نمایند. در حال حاضر در مرحله پایلوت این خدمت نوین، ۱۰ درصد از مشتریان اقدام به انتخاب گزینه پرداخت از طریق حساب به حساب کردند.

<sup>۱</sup> شرکت استارت‌آپی مستقر در کشور لیتوانی که در سال ۲۰۱۸ میلادی تاسیس شد؛ این شرکت در حال حاضر در کشورهای فنلاند، سوئد، استونی، لیتوانیا، لیتوانی، لهستان، پرتغال و هلند فعال است و در نظر دارد در پایان سال ۲۰۲۲ میلادی حوزه فعالیت خود را به ۱۴ کشور دیگر در اروپا نیز گسترش دهد.

<sup>۲</sup> A2A: Account to Account

<sup>۳</sup> در صورت برداشت وجه به واسطه ورود شماره کارت و سایر اطلاعات مرتبط با کارت، هزینه‌های تهاجر و تسعیر بین بانکی و شرکت‌هایی نظیر مسترکارت، ویزا، ... نیز وجود خواهد داشت که در واقع این روش اقدام به حذف اینگونه هزینه‌های می‌کند.